

CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO 2		CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO												
ITEM	DESCRIÇÃO	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS	7º MÊS	8º MÊS	9º MÊS	10º MÊS	11º MÊS	12º MÊS	TOTAL
		30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	30 dias	
0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	R\$ 174.117,56
		R\$ 14.509,80	R\$ 14.509,80	R\$ 14.509,80	R\$ 14.509,80	R\$ 14.509,80	R\$ 14.509,80	R\$ 14.509,80	R\$ 14.509,80	R\$ 14.509,80	R\$ 14.509,80	R\$ 14.509,80	R\$ 14.509,80	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES E INDIRETOS	100,00%												R\$ 135.788,78
		R\$ 135.788,78												
2	FUNDAÇÃO	50,00%	50,00%											R\$ 241.543,24
		R\$ 120.771,62	R\$ 120.771,62											
3	ESTRUTURA		25,00%	25,00%	25,00%	25,00%								R\$ 469.733,51
			R\$ 117.433,38	R\$ 117.433,38	R\$ 117.433,38	R\$ 117.433,38								
4	ALVENARIA, VEDAÇÕES E DIVISÓRIAS			20,00%	30,00%	50,00%								R\$ 230.512,02
				R\$ 46.102,40	R\$ 69.153,61	R\$ 115.256,01								
5	COBERTURA					25,00%	25,00%	50,00%						R\$ 164.655,08
						R\$ 41.163,77	R\$ 41.163,77	R\$ 82.327,54						
6	IMPERMEABILIZAÇÃO		100,00%											R\$ 16.901,28
			R\$ 16.901,28											
7	ESQUADRIAS						20,00%	30,00%	25,00%	25,00%				R\$ 209.755,23
							R\$ 41.951,05	R\$ 62.926,57	R\$ 52.438,81	R\$ 52.438,81				
8	REVESTIMENTO DE PAREDE				25,00%	25,00%	25,00%							R\$ 120.159,04
					R\$ 30.039,76	R\$ 30.039,76	R\$ 30.039,76	R\$ 30.039,76						
9	REVESTIMENTO DE PISO INTERNO							25,00%	25,00%	25,00%	25,00%			R\$ 199.063,99
								R\$ 49.766,00	R\$ 49.766,00	R\$ 49.766,00	R\$ 49.766,00			
10	REVESTIMENTO DE PISO EXTERNO									50,00%	50,00%			R\$ 66.623,79
										R\$ 33.311,90	R\$ 33.311,90			
11	REVESTIMENTO DE TETO									50,00%	50,00%			R\$ 56.540,37
										R\$ 28.270,19	R\$ 28.270,19			
12	PINTURA						20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%		R\$ 97.843,28
							R\$ 19.568,66	R\$ 19.568,66	R\$ 19.568,66	R\$ 19.568,66	R\$ 19.568,66			
13	MARMORARIA									100,00%				R\$ 16.783,07
										R\$ 16.783,07				
14	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS											50,00%	50,00%	R\$ 70.441,82
												R\$ 35.220,91	R\$ 35.220,91	
15	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS				20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%					R\$ 111.213,86
					R\$ 22.242,77	R\$ 22.242,77	R\$ 22.242,77	R\$ 22.242,77	R\$ 22.242,77					
16	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	20,00%	20,00%	20,00%			R\$ 361.281,30
					R\$ 36.128,13	R\$ 36.128,13	R\$ 36.128,13	R\$ 36.128,13	R\$ 72.256,26	R\$ 72.256,26	R\$ 72.256,26			
17	CLIMATIZAÇÃO			25,00%	25,00%	25,00%	25,00%							R\$ 96.884,15
				R\$ 24.221,04	R\$ 24.221,04	R\$ 24.221,04	R\$ 24.221,04							

18	DADOS E VOZ								25,00%	25,00%	25,00%	25,00%		R\$ 7.157,04
									R\$ 1.789,26	R\$ 1.789,26	R\$ 1.789,26	R\$ 1.789,26		
19	GASES MEDICINAIS				25,00%	25,00%	25,00%	25,00%						R\$ 20.241,77
					R\$ 5.060,44	R\$ 5.060,44	R\$ 5.060,44	R\$ 5.060,44						
20	URBANIZAÇÃO												100,00%	R\$ 9.767,16
													R\$ 9.767,16	
21	SERVIÇOS COMPLEMENTARES												100,00%	R\$ 11.296,00
													R\$ 11.296,00	
TOTAL DO GERAL (R\$)														R\$ 2.888.303,34
TOTAL DO MÊS (R\$)		R\$ 271.070,20	R\$ 269.616,07	R\$ 202.266,62	R\$ 318.788,92	R\$ 406.055,10	R\$ 215.316,75	R\$ 322.569,66	R\$ 232.571,55	R\$ 288.693,93	R\$ 219.472,05	R\$ 71.088,62	R\$ 70.793,87	R\$ 2.888.303,34
TOTAL (%)		9,39%	9,33%	7,00%	11,04%	14,06%	7,45%	11,17%	8,05%	10,00%	7,60%	2,46%	2,45%	
ACUMULADO NO MÊS (R\$)		R\$ 271.070,20	R\$ 269.616,07	R\$ 202.266,62	R\$ 318.788,92	R\$ 406.055,10	R\$ 215.316,75	R\$ 322.569,66	R\$ 232.571,55	R\$ 288.693,93	R\$ 219.472,05	R\$ 71.088,62	R\$ 70.793,87	
ACUMULADO (%)		9,39%	18,72%	25,72%	36,76%	50,82%	58,27%	69,44%	77,49%	87,49%	95,09%	97,55%	100,00%	


 Laruza Baptista
 Arquiteta
 CAU - A 28510-2